نازی ها به رهبری هیتلر که به دنبال گسترش مرزهای خود در اروپا و در مستعمرات بوده و برای رسیدن به آن خود را مجهز کرده
نیمه غربی این کشور را تصرف کردند. هیتلر تصمیم به لهستان حمله و ناگهان بودند، در اول سپتامبر 1939/ شهریور 1318
نداشت هم زمان در دو جبهه شرقی )شوروی( و غربی )فرانسه و انگلستان( بجنگد؛ بنابراین روی به مصالحه با استالین آورد و حتی

به ارتش شوروی اجازه داد تا نیمه شرقی لهستان را اشغال کند.
در جبهه غربی؛ بلافاصله بعد از حمله به لهستان، فرانسه و انگلستان به آلمان اعلان جنگ کردند.

نيروهاي انگليسي در ایران ـ جنگ جهاني دوم

خصمانه علیه هیتلر دست بزند. به بهانه حضور نیروهای آلمانی در
ایران، نیروهای شوروی و انگلستان در شهریور 1320 )1941(
ایران مقاومت ارتش آوردند. ایران هجوم به از شمال و جنوب
چندانی نکرد و تنها درگیری مختصری به ویژه میان یگان های نیروی
میان درگیری جریان در داد. رخ متفقین قوای با ایران دریایی
واحدهای نیروی دریایی ایران با نیروهای متجاوز انگلیسی در آبادان
و خرمشهر، دریادار غلامعلی بایندر فرمانده این نیرو و جمعی از